
h) de paragrafen 4/1 en 4/2 worden vervangen als volgt:

“§ 4/1. Voor de berekening van de 180 dagen, bedoeld in paragraaf 4,
wordt geen rekening gehouden met een tewerkstelling in de onderne-
ming tijdens genoemde periode, wanneer deze werd uitgevoerd in het
kader van een contract voor bepaalde duur of voor een duidelijk
omschreven werk van maximaal zes opeenvolgende kalenderweken.

§ 4/2. In afwijking van paragraaf 4 is de 180-dagenregel niet van
toepassing op de werknemer die als gelegenheidswerknemer in
dezelfde onderneming wenst te werken nadat diens arbeidsovereen-
komst op de wettelijke pensioenleeftijd werd beëindigd.”.

Art. 3. Deze wet heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2022.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 17 juni 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,

P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Sociale Zaken,

F. VANDENBROUCKE

Met ’s Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,

V. VAN QUICKENBORNE

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers (www.dekamer.be)
Stukken: 55-2647/4
Integraal Verslag: 02.06.2022

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/32309]

6 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging, wat bepaalde
tandheelkundige verstrekkingen betreft, van de artikelen 5 en 6
van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, alinea 5, gewijzigd bij de programma-wet (I) van
26 december 2013 en § 2, 1e lid, 2° gewijzigd bij de wet van
20 december 1995, bij het koninklijk besluit van 25 april 1997 bekrach-
tigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische tandheelkundige raad,
gedaan tijdens zijn vergadering van 27 januari 2022 ;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
gegeven op 27 januari 2022 ;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie tandheelkundi-
gen–ziekenfondsen van 17 februari 2022 ;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole
gegeven op 9 maart 2022 ;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 14 maart 2022 ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op
1 april 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 13 april 2022;

h) les paragraphes 4/1 et 4/2 sont remplacés par ce qui suit:

“§ 4/1. Pour le calcul des 180 jours visés au paragraphe 4, il n’est pas
tenu compte d’une occupation au sein de l’entreprise durant ladite
période dès lors que celle-ci a été effectuée dans le cadre d’un contrat à
durée déterminée ou pour un travail nettement défini de maxi-
mum 6 semaines calendrier consécutives.

§ 4/2. Par dérogation au paragraphe 4, lorsqu’il est mis fin au contrat
de travail d’un travailleur à l’âge légal de la pension et que celui-ci
souhaite ensuite être occupé en qualité de travailleur occasionnel dans
la même entreprise, la règle des 180 jours ne s’applique pas.”.

Art. 3. La présente loi produit ses effets le 1er janvier 2022.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 17 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,

P-Y. DERMAGNE

Le Ministre des Affaires sociales,

F. VANDENBROUCKE

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

V. VAN QUICKENBORNE

Note

(1) Chambre des représentants (www.lachambre.be)
Documents : 55-2647/4
Compte rendu intégral : 02.06.2022

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2022/32309]

6 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne certaines
prestations dentaires, les articles 5 et 6 de l’annexe à l’arrêté royal
du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations
de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5,
modifié par la loi-programme (I) du 26 décembre 2013 et § 2, alinéa 1er,
2°, modifié par la loi du 20 décembre 1995, par l’arrêté royal du
25 avril 1997 confirmé par la loi du 12 décembre 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu la proposition du Conseil technique dentaire formulées au cours
de sa réunion du 27 janvier 2022 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité donné le 27 janvier 2022 ;

Vu la décision de la Commission nationale dento-mutualiste en date
du 17 février 2022 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire donné
le 9 mars 2022;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 14 mars 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 1 avril 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 13 avril 2022 ;

52669BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het advies 71.389/2 van de Raad van State, gegeven op
16 mei 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 5 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 17 november 2019, worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

1° § 1, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 novem-
ber 2019, wordt gewijzigd als volgt :

a) in de rubriek “raadplegingen”, in de omschrijving van de
verstrekking 371033-371044 ; worden de woorden “door een geneesheer
aangevraagd” geschrapt ;

b) in de rubriek “preventieve behandelingen”, wordt de omschrijving
van de verstrekking 371615-371626 vervangen als volgt :

“Preventief mondonderzoek in een kalenderjaar, inclusief het opma-
ken van een balans en het motiveren van de patiënt in verband met de
uit te voeren preventieve en curatieve zorg, het uitvoeren van een
mondonderzoek, het geven van poetsinstructies en indien noodzakelijk
het uitvoeren van een profylactische reiniging, 1 keer per kalenderjaar,
uitsluitend tijdens het eerste kalendersemester, tot de 18e verjaardag

N 14

P 8”

c) in de rubriek “preventieve behandelingen”, wordt de omschrijving
van de verstrekking 371571-371582 vervangen als volgt :

“Preventief mondonderzoek, in hetzelfde kalenderjaar als 371615-
371626, inclusief het opmaken van een balans en het motiveren van de
patiënt in verband met de uit te voeren preventieve en curatieve zorg,
het uitvoeren van een mondonderzoek, het geven van poetsinstructies
en indien noodzakelijk het uitvoeren van een beperkte profylactische
reiniging, 1 keer per kalenderjaar, uitsluitend tijdens het tweede
kalendersemester, tot de 18e verjaardag

N 14

P 8”

d) in de rubriek “preventieve behandelingen”, wordt de alinea “Per
kalendersemester is de verzekeringstegemoetkoming voor slechts één
van de verstrekkingen 371615-371626 of 371571-371582 verschuldigd.”
geschrapt ;

e) in de rubriek “parodontologie” bij de verstrekking 371254-
371265 worden in de toepassingsregel zoals voorzien in het eerste lid,
de woorden “en/of implantaten” ingevoegd tussen de woorden
“tanden” en “is” ;

f) de verstrekkingen van de rubriek “extracties” worden vervangen
als volgt :

“374975 374986 * Extractie van een melkhoektand, een melkmolaar of
een blijvende tand, tot de 18e verjaardag L 21,21

P 5

374872 374883 * Extractie van een melkhoektand, een melkmolaar of
een blijvende tand, tot de 18e verjaardag, per bijkomende tand in
hetzelfde kwadrant en tijdens dezelfde zitting

L 15

P 4

* Verwijderen (sectie met extractie) van wortel(s) van een meerwor-
telige tand, met behoud van minstens één tandwortel, tot de
18e verjaardag

374754 374765 één wortel L 15

P 6

374776 374780 verscheidene wortels van dezelfde tand L 20

P 7

375130 375141 Bijkomend honorarium voor wondhechting tijdens
een zitting met tandextractie(s) of het verwijderen van wortel(s) (sectie
met extractie), met uitzondering van de prestaties waarbij de hechting
is inbegrepen, tot de 18e verjaardag L 12

P 2

375152 375163 Bijkomend honorarium voor wondhechting tijdens
een zitting met tandextractie(s) of het verwijderen van wortel(s) (sectie
met extractie), met uitzondering van de prestaties waarbij de hechting

Vu l’avis 71.389/2 du Conseil d’État, donné le 16 mai 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. À l’article 5 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifiée en
dernier lieu par l’arrêté royal du 17 novembre 2019, sont apportées les
modifications suivantes :

1° Le § 1, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 17 novem-
bre 2019, est modifié comme suit :

a) dans la rubrique « consultations », dans le libellé de la prestation
371033-371044 ; les mots « demandée par un médecin » sont supprimés ;

b) dans la rubrique « traitements préventifs », le libellé de la
prestation 371615-371626 est remplacé comme suit :

« Examen buccal préventif dans une année civile, comprenant
l’établissement d’un bilan et la motivation du patient quant aux soins
préventifs et curatifs, l’établissement d’un examen buccal, des instruc-
tions de brossage et si nécessaire un nettoyage prophylactique, une fois
par année civile, uniquement au cours du premier semestre civil,
jusqu’au 18e anniversaire

N 14

P 8 »

c) dans la rubrique « traitements préventifs », le libellé de la
prestation 371571-371582 est remplacé comme suit :

« Examen buccal préventif, dans la même année civile que le
371615-371626, comprenant l’établissement d’un bilan et la motivation
du patient quant aux soins préventifs et curatifs, l’établissement d’un
examen buccal, des instructions de brossage et si nécessaire un
nettoyage prophylactique limité, une fois par année civile, uniquement
au cours du deuxième semestre civil, jusqu’au 18e anniversaire

N 14

P 8 »

d) dans la rubrique « traitements préventifs », l’alinéa « L’interven-
tion de l’assurance n’est due que pour une seule des prestations
371615-371626 ou 371571-371582 par semestre civil. » est supprimé ;

e) dans la rubrique « parodontologie » à la prestation 371254-
371265 dans la règle d’application prévue au premier alinéa les mots
« et/ou implants » sont insérés entre les mots « naturelles » et « est » ;

f) les prestations de la rubrique « extractions » sont remplacées
comme suit :

« 374975 374986 * Extraction d’une canine lactéale, d’une molaire
lactéale ou d’une dent définitive, jusqu’au 18e anniversaire L 21,21

P 5

374872 374883* Extraction d’une canine lactéale, d’une molaire
lactéale ou d’une dent définitive, jusqu’au 18e anniversaire, par dent
supplémentaire dans le même quadrant et au cours de la même séance

L 15

P 4

* Ablation (section et extraction) de racine(s) d’une dent pluri-
radiculaire, avec maintien d’au moins une racine de dent, chez le
bénéficiaire jusqu’au 18e anniversaire

374754 374765 d’une racine L 15

P 6

374776 374780 de plusieurs racines de la même dent L 20

P 7

375130 375141 Honoraires complémentaires pour suture de plaie
pendant une séance d’extraction(s) dentaire(s) ou ablation (section et
extraction) de racine(s), à l’exception des prestations où la suture est
comprise, jusqu’au 18e anniversaire L 12

P 2

375152 375163 Honoraires complémentaires pour suture de plaie
pendant une séance d’extraction(s) dentaire(s) ou ablation (section et
extraction) de racine(s), à l’exception des prestations où la suture est

52670 BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE



is inbegrepen, per bijkomende tand in hetzelfde kwadrant en tijdens
dezelfde zitting, tot de 18e verjaardag L 8

P 1

371195 371206 * Heelkundige extractie van een definitieve tand, met
uitsluiting van de snijtanden, met resectie van het omliggend bot en
hechten van de ingesneden slijmvlieslappen, tot de 18e verjaardag

L 63

P 9”

g) in de rubriek “zorg bijzondere noden”, in de omschrijving van de
verstrekking 379514-379525 worden de woorden “en/of de prestaties
profylactisch reinigen” ingevoegd tussen de woorden “extracties” en
“bij” ;

2° § 2, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 novem-
ber 2019, wordt gewijzigd als volgt :

a) in de rubriek “raadplegingen”, in de omschrijving van de
verstrekking 301033-301044, worden de woorden “door een geneesheer
aangevraagd” geschrapt ;

b) in de rubriek “preventieve behandelingen”, in de verstrekking
301593-301604 wordt “67ste” vervangen door “80e” ;

c) in de rubriek “parodontologie” bij de prestatie 301254-301265, in de
toepassingsregel zoals voorzien in het eerste lid, worden de woorden
“en/of implantaten” ingevoegd tussen de woorden “tanden” en “is” ;

d) in de rubriek “parodontologie” wordt de verstrekking “Verwijde-
ren van subgingivaal tandsteen met indien nodig het glad maken van
het worteloppervlak, in gesloten veld, per kwadrant en éénmaal per
drie kalenderjaren, vanaf de 18e tot de 55ste verjaardag”, gewijzigd als
volgt :

In de omschrijving van de prestatie wordt “55ste” vervangen door
“60ste” ;

Bij de prestatie 301350-301361 wordt het woord “natuurlijke” inge-
voegd tussen de woorden “minimum 3” en “tanden” en worden de
woorden “en/of implantaten” ingevoegd tussen de woorden “tanden”
en “voor” ;

In de toepassingsregel zoals voorzien in het eerste lid wordt het
woord “natuurlijke” ingevoegd tussen de woorden “drie” en “tanden”
en worden de woorden “en/of implantaten” ingevoegd tussen de
woorden “tanden” en “tellen” ;

In de toepassingsregel zoals voorzien in het tweede lid, wordt het
woord “natuurlijke” ingevoegd tussen de woorden “geen drie” en
“tanden”, worden de woorden “en/of implantaten” ingevoegd tussen
de woorden “tanden” en “tellen”, wordt het woord “natuurlijke”
ingevoegd tussen de woorden “ten minste drie” en “tanden” en
worden de woorden “en/of implantaten” ingevoegd tussen de woor-
den “tanden” en “aanwezig” ;

In de toepassingsregel zoals voorzien in het derde lid worden de
woorden “of tandsteenverwijdering” geschrapt tussen de woorden
“reinigen” en “werd vergoed” en vervangen door de woorden
“tandsteenverwijdering of een jaarlijks mondonderzoek” ;

De toepassingsregel zoals voorzien in het vierde lid wordt vervangen
als volgt :

De verstrekkingen 301276-301280, 301291-301302, 301313-301324,
301335-301346 en 301350-301361 kunnen enkel gecumuleerd worden
met :

- radiografie(en)

- met een verstrekking tandsteenreiniging 302153-302164, 302175-
302186, 302190-302201, 302212-302223, 302234-302245 of profylactische
reiniging voor zover er in datzelfde kwadrant geen cumul is met een
verstrekking verwijderen van sugbgingivaal tandsteen

- met de extracties van artikel 5 en desgevallend op deze extracties
toepasbare verstrekkingen 309514-309525, 305130-305141, 305152-
305163 ;

e) in de rubriek “parodontologie” bij de verstrekking 301372-301383,
in de toepassingsregel zoals voorzien in het eerste lid, worden de
woorden “of verwijderen van subgingivaal tandsteen” geschrapt
tussen de woorden “tandsteenverwijdering” en “werd” en vervangen
door de woorden “verwijderen van subgingivaal tandsteen of een
jaarlijks mondonderzoek” ;

comprise, par dent supplémentaire dans le même quadrant et durant la
même séance, jusqu’au 18e anniversaire L 8

P 1

371195 371206 *Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à
l’exclusion des incisives, avec résection de l’os environnant et suture
des lambeaux muqueux incisés, jusqu’au 18e anniversaire

L 63

P 9 »

g) dans la rubrique « soins besoins particulier », dans le libellé de la
prestation 379514-379525 sont insérés les mots « et/ou les prestations
de nettoyage prophylactique » entre les mots « extractions » et « chez » ;

2° Le § 2, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 17 novem-
bre 2019, est modifié comme suit :

a) dans la rubrique « consultations », dans le libellé de la prestation
301033-301044, les mots « demandée par un médecin » sont supprimés ;

b) dans la rubrique « traitements préventifs », dans la prestation
301593-301604, le « 67e » est remplacé par « 80e » ;

c) dans la rubrique « parodontologie » à la prestation 301254-
301265 dans la règle d’application prévue au premier alinéa les mots
« et/ou implants » sont insérés entre les mots « naturelles » et « est » ;

d) dans la rubrique « parodontologie », la prestation « “Détartrage
sous-gingival, avec surfaçage radiculaire si nécessaire, à l’aveugle, par
quadrant et une fois toutes les trois années civiles, à partir du 18e
jusqu’au 55e anniversaire », est modifiée comme suit :

Dans le libellé de la prestation le « 55e » est remplacé par « 60e » ;

A la prestation 301350-301361 sont insérés les mots « naturelles et/ou
implants » entre les mots « dents » et « minimum » ;

Dans la règle d’application prévue au premier alinéa les mots
« naturelles et/ou implants » sont insérés après le mot « dents » ;

Dans la règle d’application prévue au deuxième alinéa les mots
« naturelles et/ou implants » sont insérés entre les mots « dents » et
« chacun » et les mots « naturelles et/ou implants » sont insérés après
le mot « dent ».

Dans la règle d’application prévue au troisième alinéa les mots « ou
de détartrage » sont supprimé entre les mots « prophylactique » et « a
été » et sont remplacés par les mots « , de détartrage ou un examen
buccal annuel » ;

La règle d’application prévue au 4ème alinéa est remplacée comme
suit :

Les prestations 301276-301280, 301291-301302, 301313-301324, 301335-
301346 et 301350-301361 ne peuvent être cumulées qu’avec :

- une/des radiographie(s)

- avec une prestation de détartrage 302153- 302164, 302175- 302186,
302190 -302201, 302212 -302223, 302234- 302245 ou de nettoyage
prophylactique pour autant que dans le même quadrant on ne cumule
pas avec une prestation de détartrage sous-gingivale

- avec les extractions de l’article 5 et en cas échéant, les dispositions
applicables à ces extractions 309514-309525, 305130-305141, 305152-
305163 ;

e) dans la rubrique « parodontologie » à la prestation 301372-301383,
dans la règle d’application prévue au premier alinéa, les mots « ou de
détartrage sous-gingival » sont supprimé entre les mots « détartrage »
et « a été » et sont remplacés par les mots « , de détartrage sous-gingival
ou un examen buccal annuel » ;

52671BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE



f) de rubriek “extracties” wordt vervangen als volgt :

“304975 304986* Extractie van een tand vanaf de 50ste verjaardag

L 21,21

P 5

304872 304883* Extractie van een tand vanaf de 50ste verjaardag, per
bijkomende tand in hetzelfde kwadrant en tijdens dezelfde zitting

L 15

P 4

304990 305001* Extractie van een tand vanaf de 18e tot de 50ste
verjaardag, in geval de rechthebbende beantwoordt aan één van de
voorwaarden van het artikel 6, § 3bis L 21,21

P 5

304916 304920* Extractie van een tand vanaf de 18e tot de 50ste
verjaardag, in geval de rechthebbende beantwoordt aan één van de
voorwaarden van artikel 6, § 3bis, per bijkomende tand in hetzelfde
kwadrant en tijdens dezelfde zitting L 15

P 4

* Verwijderen (sectie met extractie) van wortel(s) van een meerwor-
telige tand, met behoud van minstens één tandwortel, vanaf de 18e
verjaardag :

304754 304765 één wortel L 15

P 6

304776 304780 verscheidene wortels van dezelfde tand L 20

P 7

305130 305141 Bijkomend honorarium voor wondhechting tijdens
een zitting met tandextractie(s) of het verwijderen van wortel(s) (sectie
met extractie), met uitzondering van de prestaties waarbij de hechting
is inbegrepen, vanaf de 18e verjaardag L 12

P 2

305152 305163 Bijkomend honorarium voor wondhechting tijdens
een zitting met tandextractie(s) of het verwijderen van wortel(s) (sectie
met extractie), met uitzondering van de prestaties waarbij de hechting
is inbegrepen, per bijkomende tand in hetzelfde kwadrant en tijdens
dezelfde zitting, vanaf de 18e verjaardag L 8

P 1

301195 301206 * Heelkundige extractie van een definitieve tand, met
uitsluiting van de snijtanden, met resectie van omliggend bot en
hechten van de ingesneden slijmvlieslappen vanaf de 50ste verjaardag

L 63

P 9

301210 301221 * Heelkundige extractie van een definitieve tand, met
uitsluiting van de snijtanden, met resectie van omliggend bot en
hechten van de ingesneden slijmvlieslappen, vanaf de 18e tot de 50ste
verjaardag, in geval de rechthebbende beantwoordt aan één van de
voorwaarden van het artikel 6, § 3bis L 63

P 9” ;

g) in de rubriek “zorg bijzondere noden”, in de omschrijving van de
prestatie 309514-309525 worden de woorden “en/of de prestaties
profylactisch reinigen” ingevoegd tussen de woorden “extracties” en
“bij” ;

3° § 4, , laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 novem-
ber 2019, betreffende bijkomend honorarium voor de dringende
verstrekkingen wordt gewijzigd als volgt :

a) de omschrijving van de verstrekking 389631 389642 wordt
vervangen als volgt :

“Bijkomend honorarium voor een verstrekking 374975-374986, 374872-
374883, 304975-304986, 304872-304883, 304990-305001, 304916-304920,
377274-377285, 307274-307285, 371195-371206, 301195-301206 en 301210-
301221, per verstrekking “

b) de omschrijving van de verstrekking 389653 389664 wordt
vervangen als volgt :

“Bijkomend honorarium voor een verstrekking 377031-377042, 307031-
307042, 375130-375141, 305130-305141, 375152-375163, 305152-305163 of
317192-317203, per verstrekking”

f) la rubrique « extractions » est remplacée comme suit :

« 304975 304986* Extraction d’une dent, à partir du 50e anniversaire

L 21,21

P 5

304872 304883* Extraction d’une dent, à partir du 50e anniversaire,
par dent supplémentaire dans le même quadrant et au cours de la
même séance

L 15

P 4

304990 305001* Extraction d’une dent, à partir du 18e anniversaire
jusqu’au 50e anniversaire, dans le cas où le bénéficiaire répond à une
des conditions de l’article 6, § 3bis L 21,21

P 5

304916 304920* Extraction d’une dent, à partir du 18e anniversaire
jusqu’au 50e anniversaire, dans le cas où le bénéficiaire répond à une
des conditions de l’article 6, § 3bis, par dent supplémentaire dans le
même quadrant et au cours de la même séance L 15

P 4

* Ablation (section et extraction) de racine(s) d’une dent pluri-
radiculaire, avec maintien d’au moins une racine de dent, à partir du
18e anniversaire :

304754 304765 d’une racine L 15

P 6

304776 304780 de plusieurs racines de la même dent L 20

P 7

305130 305141 Honoraires complémentaires pour suture de plaie
pendant une séance d’extraction(s) dentaire(s) ou ablation (section et
extraction) de racine(s), à l’exception des prestations où la suture est
comprise, à partir du 18e anniversaire L 12

P 2

305152 305163 Honoraires complémentaires pour suture de plaie
pendant une séance d’extraction(s) dentaire(s) ou ablation (section et
extraction) de racine(s), à l’exception des prestations où la suture est
comprise, par dent supplémentaire dans le même quadrant et durant la
même séance, à partir du 18e anniversaire L 8

P 1

301195 301206 * Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à
l’exclusion des incisives, avec résection de l’os environnant et suture
des lambeaux muqueux incisés, à partir du 50e anniversaire

L 63

P 9

301210 301221 * Extraction chirurgicale d’une dent définitive, à
l’exclusion des incisives, avec résection de l’os environnant et suture
des lambeaux muqueux incisés, à partir du 18e anniversaire jusqu’au
50e anniversaire, dans le cas où le bénéficiaire répond à une des
conditions de l’article 6, § 3bis L 63

P9 » ;

g) dans la rubrique « soins besoins particulier », dans le libellé de la
prestation 309514-309525 sont insérés les mots « et/ou les prestations
de nettoyage prophylactique » entre les mots « extractions » et « chez » ;

3° Le § 4, modifiée en dernier lieu par l’arrêté royal du 7 janvier 2018,
relatif aux suppléments d’honoraires pour prestations urgentes est
modifié comme suit :

a) le libellé de la prestation 389631 389642 est remplacé comme suit :

« Honoraires complémentaires pour une prestation 374975-374986,
374872-374883, 304975-304986, 304872-304883, 304990-305001, 304916-
304920, 377274-377285, 307274-307285, 371195-371206, 301195-301206 et
301210- 301221, par prestation »

b) le libellé de la prestation 389653 389664 est remplacée comme suit :

« Honoraires complémentaires pour une prestation 377031-377042,
307031-307042, 375130-375141, 305130-305141, 375152-375163, 305152-
305163 ou 317192-317203, par prestation »

52672 BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 2. In artikel 6 van dezelfde bijlage, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 17 november 2019, worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

1° paragraaf § 1bis, , laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
18 mei 2008, wordt geschrapt

2° Bij § 2bis, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
7 januari 2018 wordt het volgende lid geschrapt “De preventieve actes
uitgevoerd tijdens het jaarlijks mondonderzoek 301593-301604 komen
niet in aanmerking als vergoedings voorwaarde voor de prestatie
parodontaal mondonderzoek en/of het verwijderen van subgingivaal
tandsteen.”

3° paragraaf § 3bis, , laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
29 november 2017, wordt gewijzigd als volgt :

a) in het eerste lid wordt de verstrekking “301173-301184” geschrapt
en wordt de verstrekking “304894-304905” geschrapt en vervangen
door de verstrekking “304990-305001” ;

b) het lid “Bij de prestaties 371151-371162, 301151-301162 en 301173-
301184 moet de gerechtigde op het moment van de extractie in
behandeling zijn met orale en/of parenterale anticoagulantia en/of
lijden aan hemofilie. De gegevens die dit aantonen dienen door de
practicus in het dossier van de patiënt bewaard te worden en kunnen
door de adviserend geneesheer ter inzage opgevraagd worden.” wordt
geschrapt ;

4° paragraaf § 3quater, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 29 november 2017, wordt gewijzigd als volgt :

a) in het tweede lid, worden de verstrekkingen “371151-371162,
301151-301162, 301173-301184″ geschrapt ;

b) na het eerste lid wordt een nieuw lid ingevoegd met de vermelding
“Het bijkomend honorarium voor wondhechting kan enkel aangere-
kend worden indien dit gecumuleerd wordt samen met de volgende
prestaties: 374975-374986, 374872-374883, 374754-374765, 374776-
374780, 304975-304986, 304872-304883, 304990-305001, 304916-304920,
304754-304765, 304776-304780 en indien er geen cumul is met een
heelkundige prestatie van artikel 14 l) in dezelfde opereerstreek.” ;

5° het eerste lid van paragraaf § 4quater, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 29 november 2017, worden gewijzigd als volgt :

a) de volgende woorden “en de verstrekkingen 371696-371700,
371711-371722, 371733-371744, 371755-371766, 371770-371781, 301696-
301700, 301711-301722, 301733-301744, 301755-301766, 301770-301781″

worden ingevoegd tussen de woorden “extracties” en “met uitzonde-
ring” ;

b) de verstrekkingen “374931-374942, 304931-304942, 371151-371162,
301151-301162, 301173-301184, 371195-371206, 301195-301206 en 301210-
301221″ worden geschrapt ;

c) de verstrekkingen “375130-375141, 305130-305141, 375152-375163,
305152-305163″ worden ingevoegd tussen de woorden “303774-303785”
en “voor” ;

6° paragraaf § 18, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
17 november 2019, wordt gewijzigd als volgt :

a) in het tweede lid, worden de verstrekkingen “371151-371162,
301151-301162, 301173-301184″ geschrapt tussen de verstrekkingen
“301136-301140” en “371195-371206” en worden de verstrekkingen
“374931-374942, 304931-304942″ geschrapt tussen de verstrekkingen
“304776-304780” en “308512-308523” ;

b) in het tweede lid, worden de verstrekkingen “374850-374861,
304850-304861″ vervangen door de verstrekkingen “374975-374986,
304975-304986″ ;

c) in het tweede lid wordt de verstrekking “304894-304905” vervan-
gen door de verstrekking “304990-305001” ;

d) in het tweede lid worden de verstrekkingen “375130-375141,
305130-305141, 375152-375163, 305152-305163″ ingevoegd tussen de
verstrekkingen “304776-304780” en “308512-308523” ;

e) in het derde lid worden de verstrekkingen “371151-371162,
301151-301162, 301173-301184″ geschrapt tussen de verstrekkingen
“301136-301140” en “371195-371206” ;

7° in artikel 6 wordt een paragraaf § 20 ingevoegd waarin wordt
vermeld “§ 20 Alle verstrekkingen van artikel 5 van de nomenclatuur
moeten worden verricht in overeenstemming met de criteria voorzien
in de artikelen 14, 17 en 19 van de wet van 22 april 2019 inzake de
kwaliteitsvolle praktijkvoering in de gezondheidszorg.

Wanneer een verstrekking van artikel 5 van de nomenclatuur wordt
uitgevoerd buiten een vaste praktijk, moet deze informatie vermeld
worden door middel van een pseudocode die geattesteerd wordt
volgens de modaliteiten zoals voorzien in artikel 23 § 7 van de

Art. 2. Dans l’article 6 de la même annexe, modifiée en dernier lieu
par l’arrêté royal du 17 novembre 2019, les modifications suivantes sont
apportées :

1° le § 1bis, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 18 mai 2008 est
supprimé ;

2° Au § 2bis, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 7 jan-
vier 2018, l’alinéa suivant est supprimé « Les actes préventifs effectués
lors d’un examen buccal annuel 301593-301604 n’entrent pas en ligne de
compte comme condition de remboursement pour la prestation examen
buccal parodontal et/ou le détartrage sous-gingival. »

3° le § 3bis, modifié en dernier lieu par l’arrêté du 29 novembre 2017,
est modifié comme suit :

a) au premier alinéa la prestation « 301173-301184 » est supprimée et
la prestation « 304894-304905 » est supprimée et est remplacée par la
prestation « 304990 305001 » ;

b) l’alinéa « Pour les prestations 371151-371162, 301151-301162 et
301173-301184 le bénéficiaire doit être, au moment de l’extraction, sous
traitement d’anticoagulant oral et/ou parentéral et/ou souffrir d’hémo-
philie. Les données le démontrant doivent être conservées par le
praticien dans le dossier du patient et peuvent être demandées pour
consultation par le médecin conseil. » est supprimé ;

4°Le § 3quater, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du
29 novembre 2017 est modifié comme suit :

a) au deuxième alinéa, les prestations « 371151-371162, 301151-301162,
301173-301184 » sont supprimées ;

b) après le premier alinéa est inséré un nouvel alinéa mentionnant
« Les prestations d’honoraires complémentaires pour suture de plaie
peuvent être uniquement portées en compte si elles sont cumulées avec
les prestations 374975-374986, 374872-374883, 374754-374765, 374776-
374780, 304975-304986, 304872-304883, 304990-305001, 304916-304920,
304754-304765, 304776-304780 et s’il n’y a pas de cumul avec une
prestation chirurgicale de l’article 14 l) dans le même champ opéra-
toire. » ;

5° L’alinéa 1er du § 4quater, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal
du 29 novembre 2017, est modifié comme suit :

a) les mots suivants « et les prestations 371696-371700, 371711-371722,
371733-371744, 371755-371766, 371770-371781, 301696-301700, 301711-
301722, 301733-301744, 301755-301766, 301770-301781 » sont insérés
entre les mots « extractions » et « à l’exception » ;

b) les prestations « 374931-374942, 304931-304942, 371151-371162,
301151-301162, 301173-301184, 371195-371206, 301195-301206 et 301210-
301221 » sont supprimées ;

c) les prestations « 375130-375141, 305130-305141, 375152-375163,
305152-305163 » sont insérées entre les mots « 303774-303785 » et
« pour » ;

6° Le § 18, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 17 novem-
bre 2019, est modifié comme suit :

a) au deuxième alinéa, les prestations « 371151-371162, 301151-301162,
301173-301184 » sont supprimés entre les prestations « 301136-301140 »
et « 371195-371206 » et les prestations « 374931-374942, 304931-304942 »
sont supprimées entre les prestations « 304776-304780 » et « 308512-
308523 » ;

b) au deuxième alinéa, les prestations « 374850-374861, 304850-
304861 » sont remplacées par les prestations « 374975-374986, 304975-
304986 »;

c) au deuxième alinéa, la prestation « 304894-304905 » est remplacée
par les prestations « 304990-305001 »;

d) au deuxième alinéa, les prestations « 375130-375141, 305130-
305141, 375152-375163, 305152-305163 » sont insérées entre les presta-
tions « 304776-304780 » et « 308512-308523 »;

e) au troisième alinéa, les prestations « 371151-371162, 301151-301162,
301173-301184 » sont supprimés entre les prestations « 301136-301140 »
et « 371195-371206 » ;

7° dans l’article 6, est inséré un § 20, mentionnant » § 20 Toutes les
prestations de l’article 5 de la nomenclature doivent être effectuées
conformément aux critères prévus aux articles 14, 17 et 19 de la loi du
22 avril 2019 relative à la qualité de la pratique des soins de santé.

Lorsqu’une prestation de l’article 5 de la nomenclature est effectuée
en dehors d’un cabinet fixe, cette information doit être indiquée à l’aide
d’un pseudocode attesté selon les modalités prévues à l’article 23 § 7 du
règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11° de la

52673BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE



verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11° van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994.”

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2022.

Art. 4. De minister die Sociale zaken onder haar bevoegdheden
heeft is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

F. VANDENBROUCKE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/32310]

6 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 28 juni 2016 tot vaststelling van het persoonlijk aandeel
van de rechthebbenden voor tandheelkundige verstrekkingen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 37, § 1, derde lid, gewijzigd bij de wet van 20 december 1995, bij
het koninklijk besluit van 16 april 1997 en bij de wetten van
22 augustus 2002, 27 december 2006, 29 maart 2012 en 22 juni 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2016 tot vaststelling van
het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden voor tandheelkundige
verstrekkingen;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole
gegeven op 9 maart 2022;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering, gegeven op 14 maart 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
1 april 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, van 13 april 2022;

Gelet op advies 71.390/2 van de Raad van State, gegeven op
16 mei 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge-
zondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 28 juni 2016 tot
vaststelling van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden voor
tandheelkundige verstrekkingen, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° in het eerste lid, 3° wordt het codenummer “304931-304942”
geschrapt;

2° in het eerste lid, 3° worden de codenummers “305130-305141 en
305152-305163” ingevoegd na het codenummer “307031-307042”;

3° in het eerste lid, 7° wordt het codenummer “304850-304861”
vervangen door het codenummer “304975-304986”;

4° in het eerste lid, 7° wordt het codenummer “304894-304905”
vervangen door het codenummer “304990-305001”;

5° in het eerste lid wordt 22° geschrapt.

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de verstrekkingen “371151-371162 en
374931-374942” geschrapt;

2° in het eerste lid wordt het codenummer “374850-374861” vervan-
gen door het codenummer “374975-374986”;

3° in het eerste lid worden de codenummers “375130-375141 en
375152-375163” ingevoegd tussen de verstrekking “374776-374780” en
de verstrekking “374975-374986” aangepast bij dit besluit.

loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994. »

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juillet 2022.

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2022/32310]

6 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 28 juin 2016 por-
tant fixation de l’intervention personnelle des bénéficiaires pour
prestations dentaires

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, article 37, § 1er, alinéa 3,
modifié par la loi du 20 décembre 1995, par l’arrêté royal du
16 avril 1997 et par les lois du 22 août 2002, 27 décembre 2006,
29 mars 2012 et 22 juin 2016 ;

Vu l’arrêté royal du 28 juin 2016 portant fixation de l’intervention
personnelle des bénéficiaires pour prestations dentaires ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire donné le
9 mars 2022 ;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 14 mars 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 1er avril 2022 ;

Vu l’accord de la secrétaire d’État au Budget, donné le 13 avril 2022 ;

Vu l’avis 71.390/2 du Conseil d’Etat, donné le 16 mai 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 3 de l’arrêté royal du 28 juin 2016 portant
fixation de l’intervention personnelle des bénéficiaires pour prestations
dentaires, sont apportées les modifications suivantes :

1° au 1er alinéa, 3° le numéro de code « 304931-304942 » est
supprimé ;

2° au 1er alinéa, 3° les numéros de code « 305130-305141 et
305152-305163 » sont insérés après le code « 307031-307042 » ;

3° au 1er alinéa, 7° le numéro de code « 304850-304861 » est
remplacé » par le numéro de code « 304975-304986 » ;

4° au 1er alinéa, 7° le numéro de code « 304894-304905 » est remplacé
par le numéro de code « 304990-305001 » ;

5° au 1er alinéa, le 22° est supprimé.

Art. 2. Dans l’article 5, du même arrêté, les modifications suivantes
sont apportées :

1° au 1er alinéa, les prestations « 371151-371162 et 374931-374942 »
sont supprimés ;

2° au 1er alinéa, le numéro de code « 374850-374861 » est remplacé par
le numéro de code « 374975-374986 » ;

3° au 1er alinéa, les numéros de code « 375130-375141 et 375152-
375163 » sont insérés entre la prestation « 374776-374780 » et la
prestation « 374975-374986 » adaptée par le présent arrêté.

52674 BELGISCH STAATSBLAD — 24.06.2022 — MONITEUR BELGE


